
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL al Comunei SUSENI 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea modificării soluţiei  tehnice pentru obiectivul de investiţii: “Modernizarea drumurilor 

agricole de exploataţie “Kicsi “ şi “Erdőlő” din comuna Suseni, Judeţul Harghita”  
 
 Consiliul Local al Comunei Suseni întrunit în şedinţă ordinară din data de 29 februarie 2012; 
Analizând:  

Expunerea de motive nr. 328/2012, prezentat de primarul Comunei Suseni;  
Raportul de avizare nr. 10/2012 al Comisiei economico-financiare, amenajarea teritoriului şi 

urbanism, şi Raportul de specialitate nr. 329/2012 al Compartimentului de specialitate întocmite în 
acest sens; 

Având în vedere: 
- Contractul de sprijin financiar nerambursabil în condiţiile PNDR nr. 

C125a011072100014/18.11.2010,  
- Hotărârea Consiliului Local nr. 10/2010 privind aprobarea Documentaţiei de avizare pentru 

lucrările de intervenţii şi a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiţii: “Modernizarea 
drumurilor agricole de exploataţie “Kicsi “ şi “Erdőlő” din comuna Suseni, Judeţul Harghita”  

- prevederile H.G. nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului-cadru al documentaţiei tehnico-
economice aferente investiţiilor publice, precum şi a structurii şi metodologiei de elaborare a devizului 
general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţii; 

- prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale; 
- Documentaţia realizată pentru modificarea indicatorilor tehnico-economici de SC PRECIZ 

PROIECT SRL din Miercurea-Ciuc ; 
- Notificarea de acceptare a modificărilor prin act adiţional nr. 1943/07.02.2012, emisă de 

CRPRDP 7 centru Alba Iulia; 
În temeiul dispoziţiunilor art. 36, alin. (2) lit. b), alin (4) lit. d) şi art. 45 din Legea 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art.1. Aprobă modificarea soluţiei tehnice pentru obiectivul de investiţii: “Modernizarea 
drumurilor agricole de exploataţie “Kicsi “ şi “Erdőlő” din comuna Suseni, Judeţul Harghita” întocmit de 
SC PRECIZ PROIECT SRL conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
comunei Suseni. 

 Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita, primarului 
comunei Suseni şi se aduce la cunoştinţă publică prin grija secretarului comunei. 

 
 

Nr. 10 
din 29 februarie 2012 
 
  Preşedinte de şedinţă    Contrasemnează 
                 Secretar 
  SALAMON ÁRPÁD    KOVÁCS ILEANA ÉVA 
 


